OFÍCIO Nº 631/2021-CONSTEC/CASA CIVIL

                                                             Manaus, 10 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia.
Brasília – DF

Assunto: Ofício nº 456/2021-CPIPANDEMIA.
                 Requerimento nº 192-2021/CPIPANDEMIA.
                 Ref.: Processo SIGED nº 2021.18911.18923.0.005355.

Excelentíssimo Senador,

 De ordem do Chefe do Poder Executivo Municipal, em atenção ao Ofício em

epígrafe, protocolizado nesta Casa Civil em 03 de maio de 2021, no interesse da Comissão

Parlamentar de Inquérito que, em síntese, apura as ações e omissões do Governo Federal no

enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil, limitado apenas quanto à fiscalização dos

recursos da União repassados aos demais entes federados, e que encaminha o Requerimento

nº 192-2021/CPIPANDEMIA para conhecimento e providências desta Municipalidade,

portanto, considerando a complexidade das informações requisitadas, sirvo-me do presente

para solicitar a prorrogação do prazo inicialmente concedido, por mais 15 (quinze) dias úteis,

com a finalidade de atendermos satisfatoriamente a presente demanda.

Certos de contarmos com a compreensão de Vossa Excelência,

antecipadamente agradecemos.

Atenciosamente,

(Assinatura digital)
TADEU DE SOUZA SILVA

Secretário Municipal Chefe da Casa Civil

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 8812A884

DOCUMENTO ASSINADO POR LOGIN E SENHA POR: TADEU DE SOUZA SILVA EM 10/05/2021 17:07:37

2021.18911.18917.9.035094 (Folha 1)